
 1 

Zápis z 35. zasedání Výboru 

zapsaného spolku Místní akční skupina Dolní Morava 

dne 28.2.2017 v Hodoníně 
 

 

Přítomno: 6 ze 7 členů 

Počet přítomných členů dle zájmových skupin:   

1. Veřejná správa (2);    2. Zemědělci a vinaři (0);    3. Cestovní ruch (2);   4. Sport a kultura (0); 

5. Životní prostředí (1);  6. Drobné podnikání (1) 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

 

Zapisovatel:  Petra Křivánková 

Zasedání bylo zahájeno v 15:00 hod. 

 

Program:   

1. Zahájení  

2. Věcné hodnocení a změny ve Strategii CLLD MAS Dolní Morava  

3. Projednání způsobu předfinancování režijních výdajů SCLLD  

4. Místní akční plán (MAP) -  Zpráva o realizaci, Žádost o platbu  

5. Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava“  

6. Pořízení majetku v rámci MAP a SCLLD  

7. Aktivity a projekty MAS v roce 2017 

8. Závěr           

 Bod programu č. 1. -  Zahájení 

Jednání zahájil Ing. Josef Smetana, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že počet přítomných 

členů je 6 a tedy výbor je usnášeníschopný. Dále seznámil přítomné s programem zasedání. 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti - zdržel se  

Usnesení č. 1/35 

Výbor schvaluje  navržený program zasedání bez připomínek. 

H: 6-0-0 

 Bod programu č. 2. -  Věcné hodnocení a změny ve Strategii CLLD MAS Dolní 
Morava 

Členům výboru bylo pracovníky MAS představeno věcné hodnocení Strategie. Věcné hodnocení 

obdržela MAS z IROP, OPZ a PRV. V rámci oprav připomínek z 1. kolo věcného hodnocení došlo 

k několika změnám ve strategii, konkrétně se jedná o úpravu PRV, kde byly zrušeny tyto opatření: J 

- Předávání znalostí a K – Mimoprodukční funkce lesa, dále se úprava dotkne OPZ, kde došlo ke 

zrušení opatření F - Zajištění kvality a dostupnosti sociálních a návazných služeb. Finanční alokace 

plánovaná na zrušená opatření byla přesunuta do ostatních opatření. 

Usnesení č. 2/35 

Výbor schvaluje  provedení změn ve Strategii CLLD MAS Dolní Morava. 

 H: 6-0-0 



 2 

 Bod programu č. 3. -  Projednání způsobu předfinancování režijních výdajů 

Předseda seznámil členy výboru MAS se situací financování při realizaci SCLLD. K tématu proběhla 

diskuse, zejména k možnostem zajištění předfinancování režijních výdajů SCLLD formou půjček 

obcí a možnosti zvýšení příspěvků za členství v MAS. 

Usnesení č. 3/35 

Výbor schvaluje  oslovení členských obcí s žádostí o půjčku na částečné předfinancování SCLLD. 

 H: 6-0-0 

 Bod programu č. 4. -  Místní akční plán (MAP) -  Zpráva o realizaci, Žádost o 
platbu 

Členům výboru MAS byly představeny dosavadní výstupy projektu, kterým je schválený Strategický 

rámec projektu MAP a umožní MŠ a ZŠ čerpat finanční prostředky z IROP. Dále byly sděleny 

informace o připravované zprávě o realizaci projektu a žádosti o platbu za období 06/2016 – 01/2017. 

Finanční prostředky na realizaci dalších aktivit projektu obdrží MAS nejdříve v květnu 2017 

Usnesení č. 4/35 

Výbor schvaluje předložení zprávy o realizaci a žádosti o platbu. 

H: 6-0-0 

 Bod programu č. 5. -  Projekt „Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS Dolní Morava 

Členové výboru byli informováni o přípravě projektu na pokrytí režijních nákladů kanceláře MAS, 

který nese název „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava“. Termín 

realizace projektu 1.4.2016 – 31.12.2017. Po skončení projektu by měl navazovat další projekt s 

realizací 1.12.2018 – 31.12.2023. 

Usnesení č. 5/35 

Výbor schvaluje  předložení žádosti „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní 

Morava. 

 H: 6-0-0 

 Bod programu č. 6. -  Pořízení majetku v rámci MAP a SCLLD 

Při řešení projektů MAP a SCLLD je možné pořídit dlouhodobý majetek. MAS plánuje pořídit 

tiskárnu, dataprojektor, auto, nábytek do zasedací místnosti a další vybavení dle potřeb realizace 

SCLLD a MAP. 

Usnesení č. 6/35 

Výbor schvaluje  pořízení dlouhodobého majetku v rámci realizace projektů MAP a SCLLD. 

H: 6-0-0 

 Bod programu č. 7. -  Aktivity a projekty MAS v roce 2017 

Vedoucí kanceláře Ing. Přidalová seznámila přítomné s plánem aktivit a projektů pro nadcházející 

období roku 2017. Mezi tyto patří zejména: 

1)  Ukončení oprav a schválení Strategie CLLD (snad do 6/2017)  

2)  Pokračování projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hodonín – tvorba akčního plánu, 

budování znalostních kapacit (školení pro učitele, ředitele), další aktivity   



 3 

3)  Podání žádosti a realizace projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Dolní Morava“ (podpora realizace SCLLD, animace území a administrace výzev)  

4) Vypracování interních postupů MAS a zpracování výzev MAS  

5)  Vyhlášení 5 výzev MAS (4x IROP, 1x PRV zahrnující více opatření) 

6)  Mezinárodní spolupráce s mikroregionem Cedron-Nitrava. 

7)  Realizace projektu „Podpora provozu MAS Dolní Morava v roce 2017“ – bude-li podpořen z 

PRV JMK 2017 (podpora mzdových a režijních výdajů organizace) max. 100 tis. Kč dotace, 

spolufinancování 30%  

8)  Turistická asociace Slovácko, z.s. - podpora zavedení turistické destinace a managementu, 

podpora zpracování strategického dokumentu, podporu certifikace území. Vypracování a 

realizace projektu na podporu personálního zajištění provozu Turistické asociace Slovácko, z.s.    

Usnesení č. 7a/35 

Výbor schvaluje  realizaci navržených aktivit a projektů pro rok 2017. 

H: 6-0-0 

Usnesení č. 7b/35 

Výbor schvaluje  vstup Místní akční skupiny Dolní Morava, z.s. do projektu mezinárodní 

spolupráce s Místní akční skupinou CEDRON – NITRAVA s názvem "Budovanie kapacít a výmena 

skúseností", podpořeného z rozpočtu Nitrianskeho samosprávneho kraja. 

H: 6-0-0 

 

 Bod programu č. 8. -  Závěr 

Ing. Josef Smetana poděkoval všem přítomným za účast na zasedání výboru a toto zasedání ukončil 

v 18:00. 

 

Zapsala: Petra Křivánková 

V Hodoníně dne 28. února 2017 

 

 

předseda spolku MAS Dolní Morava:     

 

 

 

………………………………. 

Communal Servis & Consulting, s.r.o. 

zastoupená jednatelem Ing. Josefem Smetanou     

 

 

 

místopředseda spolku MAS Dolní Morava: 

 

 

 

……………………………… 

HANÁK sítotisk s.r.o. 

zastoupena Bc. Patrícií Juráňovou 


